



DVV SPAARVERZEKERING(+)

DVV 
verzekeringen

Beleg je spaargeld met een gewaarborgde rentevoet

DVV Spaarverzekering(+) is een tak 21-levensverzekering die een gewaarborgde rentevoet en een eventuele winstdeling* biedt. Je kan al beginnen met beleggen vanaf 25 euro per maand of een minimaal startkapitaal van 2.500 euro.

Vooraleer een contract te ondertekenen, raadpleeg de informatie-fiche die op aanvraag verkrijgbaar is bij je DVV-consulent of op www.dvv.be/spaarverzekering.

Welke tak 21-spaarverzekering kiezen?

DVV SPAARVERZEKERING	DVV SPAARVERZEKERING+
Gewaarborgde rentevoet van 2% bruto (exclusief kosten en lasten) op je huidige stortingen.	Gewaarborgde rentevoet die overeenstemt met de huidige rentevoet** (exclusief kosten en lasten) op je huidige betalingen.
Rentevoet geldig gedurende min. 8 jaar en max. 9 jaar.	Rentevoet geldig gedurende min. 7 jaar en max. 8 jaar.

Kenmerken van een tak 21-spaarverzekering

1 Je geld beschikbaar als je het nodig hebt

Je betaalt in de volgende gevallen geen uitstapkosten en uitstapvergoeding:

- de eerste maand na het verlopen van de garantieperiode van de gewaarborgde rentevoet (niet van toepassing op de formule Comfort).
- één keer per 12 maanden voor de eerste afkoop tot maximaal 10% van de waarde van het contract, maximaal 25.000 euro (niet cumuleerbaar met de formule Comfort).

Bij je overlijden is het geld vlot beschikbaar voor je begunstigten.

Consulteer de algemene voorwaarden voor meer info.

2 Mogelijk recht op winstdeling*

Deze is niet gegarandeerd en kan ieder jaar wijzigen.

3 Fiscaal interessant

Geen roerende voorheffing als je je kapitaal meer dan 8 jaar na het afsluiten van je contract recupereert.

De fiscale behandeling hangt af van je individuele omstandigheden en kan in de toekomst wijzigen.

4 Bescherming voor je dierbaren

Met de optionele waarborg bij overlijden wordt de waarde van het contract uitgekeerd aan je begunstigde(n), als je overlijdt tijdens de duur van het contract, tenzij een uitsluitingsclausule van toepassing is. Tijdens de looptijd van het contract kan je te allen tijde je begunstigde(n) wijzigen.

5 Extra inkomen mogelijk (Comfort-formule)

Je kan kosteloos periodiek bedragen opnemen, met een minimum van 125 euro en een maximum van 10% van de totaal gestorte premies per jaar, met een maximum van 25.000 euro op jaarbasis.

Kosten

- Instapkosten: maximum 2,50%.
- Beheerskosten: 0,01% die maandelijks uit de reserve wordt gehaald.
- Afkoopkosten: tussen 1% en 5%, afhankelijk van het moment van de afkoop tussen het 1^e en het 5^e jaar; vanaf het 5^{de} jaar 1%.
- Uittredingsvergoeding: gedurende de eerste 8 jaar van het contract kan een conjuncturele uittredingsvergoeding worden toegepast. Nadien een financiële uittredingsvergoeding. Deze financiële uittredingsvergoeding samen met de afkoopkosten is beperkt tot maximum 5%.
- Verzekeringstaks: 2% op betaalde brutopremies.
- Roerende voorheffing: is van toepassing bij (gedeeltelijke) afkoop van je contract tijdens de eerste 8 jaar.

Risico's

Dit product bevat bepaalde risico's die inherent zijn aan de producten van tak 21, zoals het kredietrisico (in geval van faillissement van Belins NV) en het liquiditeitsrisico. Bovendien bevat elke verzekering beperkingen en uitsluitingen, zowel voor de basiswaarborg als voor aanvullende waarborgen. Je vindt een lijst hiervan in het essentiële informatiedocument en in de algemene voorwaarden, die op aanvraag verkrijgbaar zijn bij je DVV-consulent of op www.dvv.be/spaarverzekering.

- * De winstdeelname is een bijkomend rendement dat de verzekeraar biedt voor een bepaald jaar, bovenop de gewaarborgde rente. Winstdeelname is niet gewaarborgd. Ze is afhankelijk van de resultaten in dat jaar en kan dus elk jaar veranderen. Ze wordt toegekend na goedkeuring van de algemene vergadering. Om van een eventuele winstdeelname te kunnen genieten, dient je contract actief te zijn op 31 december. Ze wordt berekend op de gestorte premies, rekening houdend met de verrichte transacties in de loop van dat jaar.
- ** Je kan de huidige rentevoet raadplegen op www.dvv.be/spaarverzekering.

Voor meer informatie, met name over de spaar- en beleggingsdoeleinden, de risico's, de kosten en taksen van dit product, alsook over de gegarandeerde intrestvoet, de plaats waar de waarde van de eenheden raadpleegbaar is, raadpleeg het essentiële informatiedocument en de algemene voorwaarden die op eenvoudig verzoek beschikbaar zijn bij je DVV-consulent of op www.dvv.be/spaarverzekering. Het is belangrijk dat potentiële spaarders deze documenten doornemen alvorens zij een contract ondertekenen. Dit product bevat bepaalde risico's die inherent zijn aan de producten van tak 21, zoals het kredietrisico (in geval van faillissement van Belins NV) en het liquiditeitsrisico. Elke referentie naar de veiligheid van dit product moet je begrijpen onder voorbehoud van deze risico's. De bijzondere en algemene voorwaarden hebben voorrang op de commerciële brochures. Het verzekeringcontract is onderworpen aan het Belgisch recht.

Bij DVV doen we meer dan je verzekeren

Want voor ons is een verzekering niet alleen een product, maar vooral een service. Elke dag nemen meer dan 1.000 DVV-consulenten de tijd voor je. Of het nu gaat om het beantwoorden van je vragen, of het helpen wanneer je het echt nodig hebt. Op belangrijke momenten kan je er dus altijd op rekenen dat je DVV-consulent je de gewoon goeie service geeft die je verdient!